МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПЕРВОМАЙСКрГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

Об утверждении графика проведения мониторинга качества подготовки
обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году

На основании приказа муниципального казенного учреждения
«Информационно-методический центр Первомайского района Тамбовской
области» от 13.07.2022 г. №54 «О проведении всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных учреждениях Первомайского района в 2022
году», в целях организованного проведения мониторинга качества подготовки
обучающихся 5-ых, 6-ых, 7-ых, 8-ых, 9-ых классов (по материалам прошлого
года) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором проведения ВПР Степаненко
О.Н., заместителя директора.

2. Назначить заместителей директора Самохвалова А.Ю., Габуеву М.С.,
заведующих филиалами Некрасову Т.Д., Попову Р.В., Илларионову И.С.,
Дрожжину Н.В., Тихомирову Е.Н., Кириллова С.С., Попову Т.П., Васильева
А.В., Моисееву Е.В., методиста Жабину JI.B. школьными координаторами,
ответственными за организацию и проведение ВПР в учебных корпусах,
филиалах школы.

3. Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки
обучающихся МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа» в
форме всероссийских проверочных работ в 2022 году (приложение).

4. Заместителям директора Самохвалову А.Ю., Габуевой М.С.,
заведующим филиалами Некрасовой Т.Д., Поповой Р.В., Илларионовой И.С.,
Дрожжиной Н.В., Тихомировой Е.Н., Кириллову С.С., Поповой Т.П.,
Васильеву А.В., Моисеевой Е.В., методисту Жабиной JI.B. ознакомить
родителей (законных представителей) обучающихся с графиком проведения
мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ «Первомайская
средняя общеобразовательная школа» в форме всероссийских проверочных
работ в 2022 г.

5. Соколову А.Е. разместить график проведения мониторинга качества
подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ на сайте
школы.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора
Степаненко О.Н.

01.08.2022 г № 126/2

Директор школы JI.A. Груздева

Приложение к приказу
МБОУ «Первомайская средняя
общеобразовательная школа»
№126/2 от 01.08.2022 г.

Г рафик проведения мониторинга качества подготовки обучающихся
МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа»

в форме всероссийских проверочных работ в 2022 г.
(по материалам прошлого года)

Класс Предмет Дата проведения
5 класс Математика 27.09.2022

Окружающий мир 19.09.2022
6 класс Русский язык 10.10.2022

Математика 03.10.2022
История 20.09.2022
Биология 26.09.2022

7 класс Русский язык ' 21.09.2022
Предметы на основе 26.09.2022
случайного выбора 29.09.2022

8 класс Русский язык 28.09.2022
Математика 22.09.2022
Предметы на основе 07.10.2022
случайного выбора 12.10.2022
Английский язык 03.10.2022

10.10.2022
14.10.2022
18.10.2022

9 класс Русский язык 13.10.2022
Математика 17.10.2022
Предметы на основе 06.10.2022
случайного выбора 30.09.2022